@)

Nostalgické parni vlaky v Jiznich Cechach - Iéto 2024

Ceské drahy poradaji kazdoro¢né desitky nostalgickych parnich jizd ve viech oblastech republiky. Jizni Cechy
nejsou vyjimkou a zdej$i kombinace p¥irodnich kras, spolu s unikatnimi technickymi skvosty z Muzea €D v Luzné
Vam pfinasi jedinecnou pfilezitost k vyletu a zaZitku. V roce 2024 bude na parni vlaky v Jihoceském kraji nasazena
lokomotiva 354.195, prezdivana ,VSudybylka“ spolu s muzejnimi vagony s klasickymi dfevénymi sedackami,
stahovacimi okny a dokonce i s otevienym vyhlidkovym vozem. Jeden vagon slouzi jako bufetovy viiz s nabidkou
toceného piva, oblerstveni a nealkoholickych napoja.

—

Pfehled akci s parnimi vlaky v JihoCeském kraji v [été 2
e 28. Cerven: Pisek mésto — Prachatice
e 29, Cerven: Prachaticky Zelezni¢ni den (I jiné nez parni vlaky)
e 30. Cerven: Prachatice — Zbytiny — Volary
e 6.7, 13.a14. ¢ervenec: Volary — Nové Udoli — Cerna v Podumavi — Volary
e 20. ¢ervenec: Volary — Lenora — Kubova Hut — Vimperk
e 21.cCervenec: Vimperk — Strakonice — Blatna
e 27. Cervenec: Blatna — Bfeznice. Dale ve StredocCeském kraji Pfibram — Bfeznice — Rozmital p.Tfemsinem
e 28, Cervenec: Blatna-Nepomuk, Blatna-Strakonice
Podrobné jizdni fady, informace a jizdné naleznete déle.
Jizdy poradaji Ceské drahy, a.s. Kontakt: Pavel Kosmata, tel. 602 123 108, kosmata@gr.cd.cz
Ceské drahy dékuji partnerdm a sponzor@im jednotlivych jizd.
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Parou podél Blanice aneb vitejte prazdniny

Dne 28. Cervna 2024

Pisek mésto - Pisek - Prachatice

28432

Viak CD, as.

Viak] 28433

13:35]

13:41]

J Pisek mésto
Pisek jih
OPisek

o 12:44

12:38

13:46]
13:53]

14:04/

Pisek
Putim
Hefman
Protivin

[e] 12:37
12:31

12:20

14:08]

14:14/

Protivin zastavka
Milenovice
o Cicenice

15:10]
15:16]

Cicenice
0O Vodriiany

15:21]

15:32]

Vodiany

Prazak

Svingtice
O Bavorov

15:33]

15:42]

Bavorov
Blanice
O Strunkovice nad Blanici

15:48]
15:55]
16:02]

Strunkovice nad Blanici
Husinec
O Prachatice

Moznost uzit si posledniho dne $koly, respektive prvniho dne prazdnin.
Hodte tasku do kouta a svezte se podél feky Blanice okolo Putimskych

rybnik( aZ do podhiifi Sumavy. Vlak poveze parni lokomotiva 354.195
Vsudybylka. Ve vlaku je zarazen bufetovy viz.

Odménu za vysvédceni si nejen Skoldci mohou uzit tfeba na Prachatickych
slavnostech Zlaté stezky. Pfijezd parniho vlaku je planovan pfed zahdjenim
slavnosti - vice informaci na slavnosti.prachatice.eu.
Sponzofi jizdy: Mésto Bavorov, Méstys Strunkovice nad Blanici.

Prachaticky Zelezni€ni den 2024

Dne 29. Cervna 2024

Ceské Budéjovice - Strunkovice nad Blanici - Prachatice - Chroboly

y - Volary

CD, a.s.

Viak

Sp 28434
Brejlovec

28456
Hurvinek|

28458
Hurvinek|

28446
RegioFox

28442
V3udybylka

28460
Hurvinek|

28462
Hurvinek|

28448
RegioFox

28444
V3udybylka

Hurvinek|

28464

28490
Brejlovec

28454

RegioFox

Zliv

Ceské Budéjovice
ICeské Budéjovice severni zastavka
Hluboka nad Vitavou

8:|l3
8:23
8:32

Sp 28436 28440
RegioFox| V3Sudybylka

9:15)

9:27]
9:36/

Zbudov
Divcice
[Zablaticko
Cigenice

8:|41

8:50

9:45

9:56]

Cicenice
\Vodiiany

9:07
9:12

10:03
10:08

\Vodriany
Prazak
Svinétice
Bavorov.

9:15

9:27

10:11

10:22

Bavorov
Blanice

Strunkovice nad Blanici

9:30

9:40

10:23

10:31

Husinec
Prachatice

Strunkovice nad Blanici

9:47
9:55
10:01

10:32
10:40
10:46

12:21]
12:28]
12:35]

14:21]
14:28]
14:35]

16:21]
16:28]
16:35]

Prachatice

Rohanov
Chroboly

Prachatice lazné

10:51]
10:55]

11:09]

11:00
11:.03

12:00
12:03

12:51]
12:55]

13:09]

13:00
13:03

14:00
14:03

14:51
14:55

15:09

15:00
15:03

15:35
15:39

|
1550

Chroboly

[Skiinéfov
IZbytiny

(Ovesné u Prachatic

1551

16:12

Zbytiny
Spalenec
\Volary

16:13

16:35

CD, a.s.

Viak|

28457
Hurvinek!

28441
VSudybylkal

28447
RegioFox

28459
Hurvinek|

28461
Hurvinek|

28443
VSudybylkal

28449
RegioFox

28463
Hurvinek|

28465
Hurvinek|

28455
RegioFox

28445 Sp 28437
V3udybylka RegioFox

\Volary
Spalenec
Zbytiny

Zbytiny
ISkfinéfov

Chroboly

(Ovesné u Prachatic

Chroboly
Rohanov

Prachatice

Prachatice lazné

11:10
11:13

11:28

11:42
11:46

12:10
12:13

13:10
13:13

13:28]

13:42]
13:46]

14:10]
14:13]

15:10
15:13

1552

16:06
16:10

Prachatice
Husinec

Strunkovice nad Blanici

11:48]
11:55]
12:02]

13:48]
13:55]
14:02]

15:48
15:55
16:02

17:04
17:11
17:18

Blanice
Bavorov

Strunkovice nad Blanici

17:19

17:29

Bavorov
Svinétice
Prazak
\Vodiiany

17:30

17:42

Vodiiany
ICicenice

17:45
17:51

Cicenice
[Zablaticko
Divcice
Zbudov

18:01

18:13

Zliv

Hluboké nad Vitavou
(Ceské Budgjovice severni zastavka
ICeské Budéjovice

[¢]

18:24
18:40

18:57

Po dlouhé dobé opét parni vlaky v okoli Prachatic! Jedine¢nd kombinace riznych druhi Zelezni¢ni techniky. Z Ceskych Budéjovic prijede pfimy
vlak, tazeny rychlikovou dieselovou lokomotivou Brejlovec, ve kterém bude i patrovy viz. Jako absolutni novinka na jihoceskych kolejich prijede
z Ceskych Budéjovic do Prachatic motorovy viiz Ceskych drah 847 RegioFox. Ten bude nasledné predstaven na zvlastnich vlacich mezi

Prachaticemi a Strunkovicemi nad Blanici. Zejména pro rodic¢e s détmi budou jisté atrakci jizdy historického motoracku M131 Hurvinek ze
stanice Prachatice na zastavku Prachatice lazné a zpét. A jiz zminéné parni vlaky pojedou nékolikrat z Prachatic do Chrobol a zpét. Parni

lokomotiva VSudybylka, stoupajici ubocim Libina bude jisté neobycejnym zazitkem. V historickém mésté Prachatice se navic konaji slavnosti
solné Zlaté stezky, které nabizeji bohaty program véetné historickych stank( a femesel - vice na slavnosti.prachatice.eu.

Sponzofi jizdy: Mésto Prachatice a Obec Chroboly.

€D  Jizani ad 2024
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Sumavské Iéto s parou na Volarsku 2024
Dne 30. Cervna 2024

Pra;?;tlcezgw\!g:kary TS —— V nedéli po Prachatickém Zelezni¢nim dnu bude
T Thrashatice = historicky parni vlak pfepraven z Prachatic do
e Prachatice lazng Volar, jak jinak nez ,pod parou“. Znovu si budete
o e - moci vychutnat stoupdni z Prachatic do Chrobol a
Srpsné u prachatic naslednou jizdu turisticky neobjevenou Sumavskou
ol ot T krajinou p¥i hornim toku feky Blanice. Z rozvodi
12lss 1als0 ovorry 1 1550 nad Volary se Vam pak otevie panorama

hrani¢niho masivu Ttistoli¢niku. Symbolicky si
touto jizdou ptipomeneme vyroci 125 let traté
Prachatice - Volary

Sponzor jizdy: Obec Zbytiny.

Dne6.,7.,13.a14.Cervence 2024

» "~ - - "~ - =3 - ~ - =3 - ~ -

\Volary - Nové Udoli Nové Udoli - Cerna v PoSumavi Cerna v PoSumavi - Volary

D, a.s. Viak 28470 D, a.s. Viak 28471 D, a.s. Viak 28472

\Volary 11:05 Nové Udoli 12:05 Cerna v Posumavi 14:37

Dobra na Sumavé | Stozec o 12:12 Horni Plana zastévka |

Cerny KFiz [o} 11:14 Stozec 12:33 Horni Plana O 14:45

Cerny KFiz 11:30 Cerny KFiz ] 12:39 Horni Plana 14:47

Stozec o 11:36 Cerny Kriz 12:44 Pernek-Hory |

Stozec 11:38 P&kna | Novi Pec o 14:56

Noveé Udoli o 11:45 Ovesna | Nova Pec 14:58
Nové Pec o 13:01 Ovesna |
Nova Pec 1303 pekns \
Pernek-Hory | Cerny KFiz o) 15:15
Horni Pland ] 13:12 Cerny KFiz 15:35
Horni Plana 13:14 Dobré na Sumavé |
Horni Plané zastévka | [Volary () 15:44
Cerné v Posumavi ) 13:22

Sumavské Iéto s parou na Volarsku je jednou z nejvétsich nostalgickych akci v Ceské republice. Kona se kazdoroéné jiz vice nez 2 dekady.
Historicka parni lokomotiva 354.195 Vudybylka z Muzea Ceskych drah v LuZné se vyda do srdce Narodniho parku Sumava. Cestou na
samou bavorskou hranici v Novém Udoli budete moci obdivovat raselinisté Mrtvy Luh a ze stanice Cerny Kfi# pak vlak bude sledovat
kamenity tok Studené Vltavy. V Novém Udoli mGZete navstivit vystavu pohadkovych bytosti , Klostermannova Sumava“ a muzeum
byvalé osady Nové Udoli v historickém Zelezni¢nim vagonu. Déti pobavi jizdy drezinou pres hranice a zpét. TyZ den se je$té podivame

k brehtim Lipenského jezera V Cerné v Posumavi. Jesté jednou projedeme lesni Zelezni¢ni kiizovatku v Cerném K¥izi a k vodam Lipenské
prehrady nds budou provazet meandry ,,mladé” feky Vltavy, kroutici se ve slatinnych lukach. Nas vlak zastavi i v podhorskych turistickych
centrech Nova Pec a Horni Plana.

Sponzofi jizd: Mésto Volary, PoSumavska jizni draha Nové Udoli

Dne 20. Cervence 2024

Volary - Lenora - Kubova Hut - Vimperk Pfipravte se na zazitek! Ceka nas nejnaroéné;jsi ze
473 war 28479 Viak CD. as. Viak| 28476 28478 Sumavskych Zelezni¢nich trati. Lokomotiva
9:20 11:42 UVolary ) T0.14 ¢ ; Loz . ,
S T o
9:34! 11:56 O Lenora 10:00 .
s oA b ° poloZenou Zelezni¢ni stanici v Ceské republice — na
‘ ZEON avice Kubovu Hut (995 m.n.m). Vlak se bude prodirat
2 ot nova - — pralesy po svazich Boubina. Nejdfive ale
1250 1921 b astavka 1 projedeme obci Lenora se skla¥Fskou historii, kde se
208l ___Loslovimpen 1 1433 budou konat oblibené Slavnosti chleba. Na tuto

proslavenou akci si parni vlak ,,odsko¢i” z Volar ,,na
otocku” i hned réano.
Sponzor jizdy: Obec Lenora, Obec Kubova Hut

(w! ’ Jizdni Fad 2024 Stav k 22.05.2024 14:35:08



Parou podél Volyinky 2024

Dne 21. Cervence 2024

Vimperk - Strakonice - Blatna - C ,
TS TS §er|e parnich jizd v roce 2024 pozvolna opusti

Vbt 05 Sumavu. Lokomotiva VSudybylka si oddechne,
Bohumili Cechach 11:01 ’ . , , v v

gghﬂm:l:zzznghgihzastévka | nebot z Vimperka bude klesat tdolim Volyriky aZ
kyné 8) 11:08 . , , ,

hyne 110 do Strakonic se zndmym hradem a poslednim

Lcovice

Malenice nad Volytikou funkénim, méstem vlastnénym pivovarem u nas.

xg:i:g o 2 Projedeme i filmovou zastavku Hostice u Volyné,

A LA ‘ kde, jak zndmo ,, mame zpozdéni — nezastavujem!”

IStrunkovice nad Volyrikou obec . . 4 eev v . T % .

Predni Zborovice Za Strakonicemi nds jiz ¢eka malebna jihoceska

[RadoSovice ..

Strakonice o 11:51 krajina na Blatensku.

Strakonice 14:13

Repice

Domanice

Radomysl| zastavka

Radomys| [e) 14:28

Radomysl| 14:32

\Velka Turna

Rojice

ISedlice mésto

Sedlice O 14:45

Sedlice 14:47

Mackov

Blatna [e] 15:01

Léto s parou na Pribramsku 2024
Dne 27. Cervence 2024

PFibram - BFeznice (-Blatna) - RoZzmital pod Tfemginem Meésto Pribram se pysni nejen slavnou hornickou tradici,
Sp 28483 28485]  Sp 28484Viak D, as. Viak|  Sp 28481  Sp 28480]  Sp 28482 ale i vlidnou krajinou Brd, které se jako nit tahnou od Prahy
Ze stanice Do stanice az na Plzensko. Historicky parni vlak s lokomotivou
1wz O o st ° o8 iy Viudybylka se vypravi na jizdu Podbrdskem z P¥ibrami aZ
Oty u Tochanie do konecné zastavky romantické lokalky v RoZmitale pod
o hovice zastavka Tremsinem, kde bude dne u prilezZitosti jizd nostalgickych
10:54 15:32loBrence - S 16:50 vlakii ze strany mésta zajitén doprovodny program. Kromé
e Ereiles zazitku z jizdy parnim vlakem muzZete navstivit i zamky v
Selde Bfeznici a V RoZmitéle pod Tfemsinem. Vite, e slavnou
ol e o Ceskou msi Vanoéni slozil pravé zde v RoZmitale ucitel
120 3 Beznice ° 125 1617 Jakub Jan Ryba? V Pfibrami bude na nostalgicky vlak do
s Sebihrov pod Treminem e Rozmitélu p. T. zaji$tén piipoj od Sp 1596 CykloBrdy z
% L% pRosvidl o Tromelem 1 S Prahy a Berouna, stejné tak je tento pfipoj na vlak Sp 1597

Cyklo Brdy do Berouna a Prahy zajistén po navratu
nostalgického vlaku do Pribrami.

Léto s parou na Blatensku 2024
Dne 28. Cervence 2024

Blatna - Nepomuk; Blatna - Strakonice
28486 28488|Viak CD, as. Viak
. g

Jestlize hledate néjaké pravé, typické ceské
lokalky, najdete je urcité zde, na Blatensku. Kde
jinde tedy zakoncit letosni jihoceskou pani sezénu

28487 28489

10:37 J Nepomuk o) 9:34
Trebcice
Zelvice

10:49] Kotouri 9:23

Zivotice
Kasejovice zastavka
11:02 O Kasejovice

8:55

11:12] Kasejovice

| Hradi$t& u Blatné
11:19; Lnare

| Tchorovice
11:29; OBlatna

8:37

8:30

8:20

12:56| Blatna
| Mackov
13:08|0 Sedlice

14:‘58

14:45

13:09| Sedlice
Sedlice mésto
Rojice
Velka Turna
13:22|0 Radomys|

14:44

14:31

13:25| Radomysl
Radomys| zastavka

Domanice

Repice

13:40|0 Strakonice

14:28

14:14

€D  Jizani ad 2024

nez zde? Muzejni parni lokomotiva VSudybylka

s historickymi vagdny si nejprve udéla vylet i do
Plzeriského kraje do Nepomuku, aby se néasledné
vypravila klikatou trati mezi rybniky a malebnymi
vesni¢kami a méstecky do Strakonic. Trat stfidavé
klesa a stoupa, takZe se topic urcité i na Blatensku
radné zapoti.

Sponzor jizd: Federace strojvadcti
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Jizdné

Datum

Usek

Jizdné

Vozidlo

28.6.2024

Pisek mésto - Ci¢enice

200 K¢ dospély
100 K¢& déti 6-15 let

Vsudybylka — parni vlak

Ci¢enice - Prachatice

200 K¢ dospély
100 K¢ déti 6-15 let

V3iudybylka — parni vlak

29.6.2024

Ceské Budéjovice - Cicenice
Ci¢enice - Prachatice

Tarif CD
50 K¢ dospély
25 K¢ dité 6-15 let

RegioFox a Brejlovec

Prachatice — Chroboly a zpét

400 K¢ dospély

200 K¢ déti 6-15 let

700 K¢ rodinné jizdné (2 dospéli+2 déti 6-15
let)

Vsudybylka — parni vlak

Prachatice — Prachatice lazné a
zZpét

40 K¢ jednotné jizdné

Hurvinek

Prachatice — Strunkovice nad
Blanici

Strunkovice nad Blanici -
Prachatice

30 K¢ jednotné jizdné v kazdém sméru

RegioFox

30.6.2024

Prachatice — Zbytiny

200 K¢ dospély
100 K¢ déti 6-15 let

V3iudybylka — parni vlak

Zbytiny-Volary nebo Volary -
Zbytiny

200 K¢ dospély
100 K¢& déti 6-15 let

Vsudybylka — parni vlak

6.,7.,13. a
14.7 2024

Volary — Nové Udoli - Cerna
v Posumavi - Volary

Celodenni jizdné bez ohledu na misto
nastupu a vystupu

400 K¢ dospély

200 K¢ déti 6-15 let

700 K¢ rodinné jizdné (2 dospéli+2 déti 6-15
let)

V3iudybylka — parni vlak

20.7.2024

Volary — Lenora a zpét rano

20 K¢ jednotné jizdné — dotovano Lenorou

V3udybylka — parni vlak

Volary — Vimperk

Jizdné bez ohledu na misto nastupu a
vystupu

400 K¢ dospély

200 K¢ déti 6-15 let

700 K¢ rodinné jizdné (2 dospéli+2 déti 6-15
let)

Vsudybylka — parni vlak

Volary — Kubova Hut a zpét

400 K¢ dospély

200 K¢ déti 6-15 let

700 K¢ rodinné jizdné (2 dospéli+2 déti 6-15
let)

Vsudybylka — parni vlak

21.7.2024

Volary - Strakonice

Jizdné bez ohledu na misto nastupu a
vystupu

400 K¢ dospély

200 K¢ déti 6-15 let

700 K¢ rodinné jizdné (2 dospéli+2 déti 6-15
let)

V3iudybylka — parni vlak

Strakonice - Blatna

Jizdné bez ohledu na misto nastupu a
vystupu

400 K¢ dospély

200 K¢ déti 6-15 let

700 K¢ rodinné jizdné (2 dospéli+2 déti 6-15
let)

V3iudybylka — parni vlak

27.7.2024

Blatna - Bfeznice

200 K¢ dospély
100 K¢ déti 6-15 let

Vsudybylka — parni vlak

Pribramsko

Jizda Pfibram — Rozmitél pod Tremsinem a
zpét: Jizdné bude stanoveno a bude

k dispozici v predprodeji.

Rozmital pod Tfemsinem — Bfeznice a zpét
(poledni jizdy):,Jizdné bude stanoveno
(prodej jizdenek pouze ve vlaku).

V3iudybylka — parni vlak

28.7.2024

Blatnd — Nepomuk a zpét

Jednotné jizdné bez ohledu na misto
nastupu a vystupu

400 K¢ dospély

200 K¢ déti 6-15 let

700 K¢ rodinné jizdné (2 dospéli+2 déti 6-15
let)

Vsudybylka — parni vlak

Blatna — Strakonice a zpét

Jednotné jizdné bez ohledu na misto
nastupu a vystupu

400 K¢ dospély

200 K¢ déti 6-15 let

700 K¢ rodinné jizdné (2 dospéli+2 déti 6-15
let)

V3iudybylka — parni vlak

Déti do 6 let zdarma

Dopravce si vyhrazuje moznost zmény jizdniho fadu
Jizdy mohou byt z technickych a protipozarnich divoda zruseny

€D  Jizani ad 2024
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Partnerska jizda 2024

Dne 5. Cervence 2024

2 2 7 -
Volary - Nova Pec - Nové Udoli - Volary
28473 28439|Vlak CD, a.s. Viak] 28474 28439
[o]
14:05 J Volary o) 18:02
Dobra na Sumavé
o Cerny Kiiz
17:41 Nové Udoli o 16:09;
‘ Stozec ‘
o Cerny Kriz
[ Cerny Kiiz [
Pékna
Ovesna
14:46! o Nova Pec 1 15:12!
\olary Do stanice Ze stanice Nové Udoli

Neverejnd jizda — jen pro zvané

Vitavsky Expres 2024

Dne 14. Cervence 2024

Volary -Nové Udoli

28468 Viak CD, as. Vlak| 28469
17:44|] Volary o 18:58
‘ Dobra na Sumavé ‘

o Cerny Kiiz
‘ Cerny Kiiz [9) ‘
Stozec
18:07|0 Nové Udoli 1 18:36

Nabidkovd trasa — |ze si objednat

€D  Jizani ad 2024
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